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Revidering av Krav- och kvalitetsbok för Hälsoval Örebro 
län 2024 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna reviderad Krav- och kvalitetsbok för Hälsoval Örebro län, 
primärvård Region Örebro län för år 2024 med tillämpning från 1 januari 2024 
samt 
 
att   den reviderade versionen ersätter tidigare beslutad Krav- och kvalitetsbok 
den 31 augusti 2022. 
 

Sammanfattning 
Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval Örebro län år 2024 är det 
förfrågningsunderlag som anger förutsättningar för att bli godkänd och bedriva 
primärvårdsverksamhet i Region Örebro län (regionen).  
 
De revideringar som gjorts i Krav- och kvalitetsboken för år 2024 gäller krav 
om utvidgad telefontillgänglighetsmätning, involvering av kommunen i 
samband med uppföljning, förbättrad information till invånarna om 
vårdcentralens utbud och resultat, förtydligande gällande samarbete mellan 
vårdcentral samt införande av startbidrag. 
 
Ersättningen har räknats upp med 3,5 procent avseende den fasta ersättningen. 
För besöksersättning och hembesöksersättningen är uppräkningen 10 procent 
respektive 3,5 procent. Som en effekt av de höjda patientavgifterna 2024 ökar 
den målrelaterade ersättningen med 20 procent, vilket innebär att ersättningen 
höjs från 142,30 kr till 192,00 kr per listad och helår. 
  
Under året har förvaltningen också arbetat med uppdraget översyn av Krav- 
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och kvalitetsboken. De förslag som framkommit i översynen förväntas få 
genomslag inför Krav- och kvalitetsbok 2025 efter ett eventuellt beslut i 
regionfullmäktige. 
 
Krav- och kvalitetsbok för Hälsoval Örebro län 2024 beskriver uppdrag och 
ekonomiska ramar för primärvården. Förfrågningsunderlaget publiceras på den 
nationella webbplatsen för valfrihetssystem och på regionens webbplats. Den 
som uppfyller kraven har rätt att etablera en vårdcentral med ersättning från 
regionen.  
 
I Region Örebro län gäller ett sammanhållet primärvårdsuppdrag. Vissa 
verksamhetsområden ingår inte i Hälsovalsuppdraget. 

Bedömning 
Den revidering som gjorts omfattar ändringar i ersättning till utförare samt 
utvidgad telefontillgänglighetsmätning och mindre ändringar som inte innebär 
några större förändringar gällande de krav som ställs på utförare. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Revideringen av Krav- och kvalitetsboken förväntas inte innebära några 
särskilda konsekvenser ur de aktuella perspektiven jämfört med i dag. 

Ekonomiska konsekvenser 
I förslag till reviderad Krav- och kvalitetsbok så har ersättningen räknats upp 
med 3,5 procent, i avsnittet 8.2 – 8.5: Åldersviktad ersättning, CNI-viktad 
ersättning, socioekonomiskt tillägg, geografiskt tillägg 1, geografiskt tillägg 2, 
besöksersättning inom Hälsoval och målrelaterad ersättning.  

Besöksersättningen för läkarbesök och behandlingsbesök räknas upp med  
10 procent beroende på höjning av patientavgifterna 2024. Besöksersättning för 
hembesök räknas upp med 3,5 procent. Som en effekt av de höjda 
patientavgifterna 2024 ökar den målrelaterade ersättningen med 20 procent, 
vilket innebär att ersättningen höjs från 142,30 kr till 192,00 kr per listad och 
helår. 

Ett startbidrag på 300 000 kr per månad införs, avsnitt 8.8. Startbidraget 
utbetalas till en nystartad vårdcentral i stället för grundersättning och särskild 
ersättning. Startbidrag utbetalas för max 12 månader. 
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Ersättningen för utomlänspatienter, asylsökande patienter och personer som 
vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd, följer prislistan som beslutas i 
Sjukvårdsregion Mellansverige.  

Uppföljning 
Hälso- och sjukvårdsstabens Hälsovalsenhet följer kontinuerligt upp 
vårdcentralernas verksamhet utifrån Krav- och kvalitetsboken och rapport 
lämnas i samband med delårsrapportering och årsrapport till regionstyrelsens 
arbetsutskott. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott  
Krav- och kvalitetsbok Hälsoval Örebro län år 2024 inklusive bilagor. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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